
Betrag 2024 Gültig ab

Hebesatz A (%): 500,00 01.01.2018
Hebesatz B (%): 500,00 01.01.2018

Pro Hund 65,00 01.01.2023

Anschlussgebühr 7,58 01.01.2024
Mindestwasseranschlussgebühr 231,00 01.01.2024
Bezugsgebühr pro m³: 1,10 01.01.2024
Zählermiete für einen 3 m³-Zähler p.a. 30,56 01.01.2024

für einen 7 m³-Zähler p.a. 49,79 01.01.2024
für einen 20 m³-Zähler p.a. 61,28 01.01.2024

GÜLTIG AB 01.01.2024

I. Grundsteuer (Verordnung der Marktgemeinde Wolfurt über die Festsetzung der Grundsteuerhebesätze idgF):

II. Hundesteuer (Verordnung der Marktgemeinde Wolfurt über die Hundeabgabe vom 14.12.2022 idgF):

III. Wassergebühren (Wassergebührenordnung der Marktgemeinde Wolfurt vom 19.12.2001 idgF):

ABGABENVERORDNUNG Allgemein 2024
der Marktgemeinde Wolfurt über die Gemeindesteuern, Gemeindegebühren und Gemeindetarife für das Jahr 2024

Auf Grund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Marktgemeinde Wolfurt vom 20.12.2023 wird auf Grund der Ermächtigungen des Finanzausgleichsgesetzes 2017 (FAG 2017), BGBl. I 
Nr. 116/2016 i.V.m. § 50 Abs. 1 lit. a Z. 15 Gemeindegesetz, LGBl.Nr. 40/1985 i.d.g.F. sowie der angeführten sonstigen Gesetze und Verordnungen, jeweils in der geltenden Fassung, die 
Ausschreibung von Abgaben zur Deckung der Gemeindebedürfnisse sowie die Festsetzung von gesetzlichen Steuerhebesätzen und von Gebühren für die Benützung von 
Gemeindeeinrichtungen für das Jahr 2024 wie folgt verordnet (Beträge in Euro, jeweils brutto):



Anschlussgebühr 21,30 01.01.2024

Herstellungskosten
Durchschnittskosten für die Herstellung eines Laufmeters 
Rohrkanal mit einem Durchmesser von 400 mm in einer 
Tiefe von 3 m für die Abwasserbeseitigungsanlage

152,55 01.01.2024

Kanalbenützungsgebühr pro m³ (€): 2,81 01.01.2024

Neubauwert
 einer aufzulassenden Kläranlage mit einem 
Fassungsraum von 3,5 m³ 

837,40 01.01.2024

Grundgebühr pro Personen-Haushalt (max. 4 Personen/Haushalt) 20,24 01.01.2023
Sackgebühr Biomüll 8 Liter 0,95 01.01.2023

15 Liter 1,55 01.01.2023
Sackgebühr Restmüll 20 Liter 1,95 01.01.2024

40 Liter 3,90 01.01.2024
Restabfalltonne 80 Liter 7,80 01.01.2024
Bioabfalltonne 40 Liter 6,00 01.01.2024

80 Liter 9,00 01.01.2024
120 Liter 12,00 01.01.2024
240 Liter 21,00 01.01.2024

V. Abfallgebühren (Abfallgebührenordnung der Marktgemeinde Wolfurt vom 27.09.2017 idgF)

IV. Kanalgebühren (Kanalgebührenordnung der Marktgemeinde Wolfurt vom 26.01.1989)



Sperrmüllgebühren je kg 0,39 01.01.2024
Altholz behandelt je kg 0,20 01.01.2024
mineralischen Bauschutt 0,11 01.01.2024
Kleinmengen mineralischen Bauschutt 20 Liter 2,10 01.01.2024

60 Liter 5,30 01.01.2024
Bauschutt rein/Kleinmenge 250 Liter 21,00 01.01.2024
Baurestmassen gemischt je kg 0,21 01.01.2024
Kleinmengen gemischter Bauschutt 20 Liter 2,30 01.01.2024

60 Liter 6,80 01.01.2024
250 Liter 26,00 01.01.2024

Reifen ohne Felge je Stück 3,50 01.01.2024
Reifen mit Felge je Stück 8,00 01.01.2024
Asbestzement 10 Liter bzw. 10 kg 2,70 01.01.2024
EPS-Baustyropor 100 Liter 0,50 01.01.2021
Flachglas 10 Liter bzw. 10 kg 1,00 01.01.2021
Grünschnitt pro Jahr und Haushalt 32,00 01.01.2024

Großanlieferung priv./m³ 13,40 01.01.2024
Gewerbe/m³ 26,40 01.01.2024

Abholung von Sperrmüll 48,00 01.01.2024
Mineralfaser KFM pro kg 1,50 01.01.2024

Grabstättengebühren
Reihengrab 116,00 01.01.2024
Einfachgräber/Familiengräber 244,00 01.01.2024
Doppelgräber/Familiengräber 403,00 01.01.2024
Einfachgräber/Ehepaargräber 170,00 01.01.2024
Urnengräber 127,00 01.01.2024
Gemeinschaftsurnengrab 127,00 01.01.2024
Leichenhallengebühr 27,00 01.01.2024

Bemerkungen: Grünmüll Kleinstmengen bei Anlieferung ohne KFZ sind ausgenommen.

Gebühren ASZ

VI. Friedhofgebühren (Friedhofsgebührordnung der Marktgemeinde Wolfurt vom 29.06.1989 idgF):



Verlängerungsgebühren
Einfachgräber/Familiengräber 163,00 01.01.2024
Doppelgräber/Familiengräber 269,00 01.01.2024
Einfachgräber/Ehepaargräber 113,00 01.01.2024
Urnengräber 106,00 01.01.2024

Enterdigungsgebühren nach Anfall 01.01.2024
Aufbahrungsgebühr 25,00 01.01.2024

Für die Gemeindevertretung
Die Bürgermeisterin

Angelika Moosbrugger



I. Tarife CUBUS

ohne Galerie 1048,00 01.01.2023
mit Galerie 1339,00 01.01.2023

ohne Galerie 939,00 01.01.2023
mit Galerie 1230,00 01.01.2023

ohne Galerie 2426,00 01.01.2023
mit Galerie 3151,00 01.01.2023

ohne Saalbenützung bis 4 Stunden 384,00 01.01.2023
ohne Saalbenützung Tagestarif 516,00 01.01.2023

Saal ohne Galerie 571,00 01.01.2023
Saal mit Galerie 939,00 01.01.2023
jeder weitere Tag 197,00 01.01.2023

Nebenkosten
Saalbetreuung 72,00 01.01.2023
Technische Betreuung 72,00 01.01.2023
Garderobedienst 33,00 01.01.2023
WC-Dienst 33,00 01.01.2023
Parkplatzdienst 16,00 01.01.2023
Brandwache 19,00 01.01.2023
Reinigung 37,00 01.01.2023
Bestuhlung 37,00 01.01.2023

Foyer

Ausstellungen, Vernissagen

Auf Grund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Marktgemeinde Wolfurt vom 20.12.2023 werden für das Jahr 2024 nachstehende Entgelte für die Benützung von 
Gemeindeeinrichtungen festgelegt:

Anmerkung: Die Dienstleistungen werden pro Stunde abgerechnet. Wolfurter Vereine, Schulen und Kindergärten erhalten 50 % Rabatt, Wolfurter Firmen 15 % auf den Mietpreis (Raummiete).

Unterhaltungsveranstaltung ohne Eintritt - Hochzeiten, Betriebsfeiern, Tagungen, Seminare, Konferenzen

Unterhaltungsveranstaltung mit Eintritt - Theater, Konzerte, Lesungen, Vorträge

Unterhaltungsveranstaltung mit Eintritt - Großveranstaltungen wie zB Bälle



II. Tarife Vereinshaus

Wolfurter Veranstalter bis 4 Stunden 400,00 01.01.2023
jede weitere Stunde 71,00 01.01.2023
über 8 Stunden 736,00 01.01.2023

Auswärtige Veranstalter bis 4 Stunden 543,00 01.01.2023
jede weitere Stunde 82,00 01.01.2023
über 8 Stunden 960,00 01.01.2023

Wolfurter Veranstalter (Ortsvereine) bis 4 Stunden 192,00 01.01.2023
jede weitere Stunde 71,00 01.01.2023

Auswärtige Veranstalter bis 4 Stunden 269,00 01.01.2023
Jede weitere Stunde 82,00 01.01.2023

Wolfurter Veranstalter über 200 Besucher 274,00 01.01.2023
100-199 Besucher 214,00 01.01.2023
bis 99 Besucher 160,00 01.01.2023

Auswärtige Veranstalter über 200 Besucher 379,00 01.01.2023
100-199 Besucher 318,00 01.01.2023
bis 99 Besucher 214,00 01.01.2023

Gesamter Saal mit Bühne und Galerie

Unterhaltungsveranstaltungen mit Bewirtung und Eintritt (zB Bälle etc.)
Gesamter Saal mit Bühne und Galerie mit Eigenbewirtung

Veranstaltungen mit Bestuhlung und Buffetbewirtung
(zB Theater, Ballett, Konzerte, Lesungen, Vorträge, Filmvorführungen, etc …)

Bar (Benützung zur eigenen Bewirtung)



Wolfurter Veranstalter für einen Tag 170,00 01.01.2023
für jeden weiteren Tag 88,00 01.01.2023

Auswärtige Veranstalter für einen Tag 330,00 01.01.2023
für jeden weiteren Tag 121,00 01.01.2023

Wolfurter Veranstalter für einen Tag 340,00 01.01.2023
für jeden weiteren Tag 138,00 01.01.2023

Auswärtige Veranstalter für einen Tag 400,00 01.01.2023
für jeden weiteren Tag 165,00 01.01.2023

Wolfurter Vereine 192,00 01.01.2023
Landesverbände und auswärtige Vereine 297,00 01.01.2023
Wolfurter Firmen und Institutionen 264,00 01.01.2023
Auswärtige Firmen und Institutionen 330,00 01.01.2023

Wolfurter Vereine 274,00 01.01.2023
Landesverbände und auswärtige Vereine 340,00 01.01.2023
Wolfurter Firmen und Institutionen 318,00 01.01.2023
Auswärtige Firmen und Institutionen 400,00 01.01.2023

Gesamter Saal mit Bühne und Galerie 350,00 01.01.2023
Gesamter Saal mit Bühne, Galerie und Bar 543,00 01.01.2023
Nur Bar 203,00 01.01.2023

Nutzung Außenanlage 109,00 01.01.2023

Nutzung Außenanlage (+Saal und/oder Bar als Lager) 165,00 01.01.2023

Veranstaltungen im Außenbereich (Festplatz) - nur für Vereine und Wolfurter Firmen möglich

Hochzeiten und Betriebsfeiern, etc.

Anmerkung: Es zählen nur die Tage, an denen die Ausstellung geöffnet ist oder eine Veranstaltung stattfindet. Für Ausstellungen über einen längeren Zeitraum, die andere Veranstaltungen 
zulassen, sind Sondervereinbarungen möglich.

Tagungen, Seminare und Konferenzen, Versammlungen, JHV von Landesverbänden und Vereinen, Mode- und Leistungsschauen (bewirtet oder unbewirtet)
Gesamter Saal mit Bühne und Galerie (ohne Bewirtung)

Gesamter Saal mit Bühne und Galerie (mit Bewirtung)

Schulveranstaltungen, Vernissagen, Ausstellungen, Verkaufsveranstaltungen (bewirtet oder unbewirtet)
Gesamter Saal mit Bühne und Galerie (ohne Bewirtung)

Gesamter Saal mit Bühne und Galerie (mit Bewirtung)



Pauschalpreis 106,00 01.01.2023

für Wolfurter Vereine 28,00 01.01.2023
für externe Veranstalter und Firmen 44,00 01.01.2023

Bierschankanlage: Reinigung/ Instandhaltung durch Mohren-Brauerei nach Aufwand 01.01.2022

Kategorie "gratis"
0,00 02.01.2022

Kategorie "Einfache Ausstattung" 
Tarif pro Stunde 21,00 01.01.2023
Tarif pro Halbtag 53,00 01.01.2023
Tarif pro Tag 84,00 01.01.2023

Kategorie "Gehobene Ausstattung" 
Tarif pro Stunde 32,00 01.01.2023
Tarif pro Halbtag 105,00 01.01.2023
Tarif pro Tag 158,00 01.01.2023

Für die Gemeindevertretung
Die Bürgermeisterin

Angelika Moosbrugger

III. Tarife Sonstige Gemeindegebäude

Runde Geburtstage Obleute

Reinigungskosten

Anmerkung: Der Familienrabatt beträgt bei Erfüllung der erforderlichen Kriterien 50 % auf die Raummiete.




		2023-12-31T11:15:10+0100
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




